และได้รับคำตอบรับตามที่เขาคาดไว้ เด็กชายแห่งยุคเจ็ดสิบจึงจัดการแปลภาษาและเนื้อหาในสมุดบันทึกวิชาโบราณคดีเบื้องต้นที่ได้เรียนกับศาสตราจารย์เอช และตีพิมพ์มันในฐานะหนังสือเล่มหนึ่ง เมื่อจัดพิมพ์แล้วก็ได้รับคำวิจารณ์และคำชื่นชมอย่างล้นหลาม จนถึงทุกวันนี้ (ค.ศ. 1982/พ.ศ. 2525 – ผู้แปล) หนังสือเล่มนี้ยังคงเป็นหนังสือเรียนในวิชาโบราณคดีเบื้องต้นเพียงเล่มเดียวที่ศาสตราจารย์เอชโปรดปราน และตัวศาสตราจารย์เอชเองก็ได้ใช้มันเป็นหนังสือเรียนในรายวิชาโบราณคดีเบื้องต้นที่เขาสอนอีกด้วย